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Kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott 

Bilaga 1 – Visionsarbetet för staden i Nacka 2013 
I detta dokument sammanfattas visionsarbetet för staden i Nacka som har bedrivits under 
2013. Fokus för stadsutvecklingsarbetet är att förverkliga översiktsplanens strategi om en tät 
och blandad stad på västra Sicklaön. Under 2013 har ambitionen varit att skapa engagemang 
och delaktighet kring stadsutvecklingen i Nacka, både inom kommunens organisation, men 
också bland nackaborna.  
 
Nedan listas en sammanfattning av de aktiviteter som har legat till grund för visionens för 
staden i Nacka: 

Intervjuer med berörda politiker och tjänstemän 
Uppdraget som stadsutvecklingsstrateg inleddes med intervjuer med berörda politiker och 
tjänstemän kring vad de såg för utmaningar och förutsättningar för stadsutvecklingen i 
Nacka. Totalt intervjuades ca 40 personer.  

Presentation om förutsättningar och utmaningar när Nacka fortsätter att 
bygga stad 
Intervjuerna resulterade i presentationen ”Förutsättningar och utmaningar när vi fortsätter 
att bygga stad i Nacka” som använts under hela hösten både internt och externt för att 
skapa en gemensam bild av var vi står idag. 

Omvärldsspaning – studieresa till Köpenhamn och Malmö 
Under 2013 har en studieresa genomförts till Köpenhamn och Malmö för att besöka 
intressanta stadsdelar och lära av erfarenheter kring utbyggnad av både bostäder och 
infrastruktur, se delegationsbeslut KSSU augusti 2013. 

Omvärldsspaning – föreläsningar och litteratur 
Vi har bjudit in till ett antal föreläsningar kring stadsutveckling: Charlotta Mellander 
(professor Jönköping), Alexander Ståhle (PhD KTH, Spacescape), Mia Wahlström 
(doktorand, Tyréns), Ola Andersson (arkitekt, A1), Anna Edblom (White). 
 
Stadsdirektörens ledningsgrupp och kommunstyrelsen fick också litteratur som 
sommarläsning, att välja mellan: ”Stadens triumf” av Edward Glaser, ”Välkommen till 
Utopia” av Ola Andersson eller ”Urban Safari 2” av Bobo Karlsson.  
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Framtidsresan – vad kännetecknar framtidens stad i Nacka? 
Under hösten 2013 har workshops genomförts där olika målgrupper fått ta del av 
utmaningar och förutsättningar när Nacka bygger stad och fått drömma sig till staden i 
Nacka i en framtidsresa.  Närmare 900 personer har deltagit i övningen Framtidsresan som 
genomförts med grupper av bl.a. skolelever, seniorer, företagare, politiker, ledare och 
tjänstemän i Nacka kommun, tjänstemän i stadsbyggnadsprocessen, se diagram nedan. 
 

 
 

Visionsverkstaden där vi mötte medborgarna 
Centralt i visionsarbetet har varit Visionsverkstaden som var placerad i Sickla köpkvarter 
respektive Nacka Forum, två veckor vardera under oktober och november 2013. Vi 
estimerar att vi träffat och pratat med ca 5000 Nackabor under arbetet i Visionsverkstaden, 
ca 5 % av Nackas befolkning. I Visionsverkstaden har tjänstemän och politiker mött 
medborgarna för att prata om framtidens stad i Nacka och samla in synpunkter om vad 
man vill ska känneteckna framtidens stad. 

Konsten att skapa stad 
Visionsverkstaden är en del i projektet ”Konsten att skapa stad”, finansierat av Vinnova 
som bedrivs tillsammans med Katarina Fredrika, WWACE, som också är den som utformat 
Visionsverkstaden. Syftet med projektet ”Konsten att skapa stad” är att utforska när, var 
och hur konst och kreativa kompetenser kan spela en roll i stadsutvecklingsarbetet och 
Visionsverkstaden är den största piloten i projektet. Andra aktiviteter har bl.a. varit 
interaktiva workshops med politiker, tjänstemän och konstnärer, filmer för kommunikation 
kring stadsutvecklingsarbetet, och möten mellan tjänstemän och konstnärer. Projektet har 
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pågått juli 2013-februari 2014 och övergår nu i en nästa fas med fokus på genomförande av 
ett antal idéer för att synliggöra stadsutvecklingen i stadsrummet, under planering. 

Vägvalsverkstad 
Under två intensiva dygn i november arbetade berörda direktörer och enhetschefer bl.a. 
med att skapa en gemensam bild av vilka utmaningar vistår inför i stadsutvecklingsarbetet 
och hur vi behöver arbeta framåt. 

Tävling för Nackas skolor – framtiden stad? 
Alla Nackas skolor och förskolor har blivit inbjuda att delta i en tävling för att komma med 
bidrag kring framtidens stad i Nacka. Ett knappt tiotal skolor och förskolor har deltagit och 
resultaten kommer att ställas ut i samband med kommunfullmäktige i mars 2014.  

Dialog med byggherrar och exploatörer 
Under vårens och höstens stadsbyggnadsforum där stadsbyggnadsdirektören bjuder in 
byggherrar och exploatörer som är, eller vill bli, aktiva i Nacka har två frågor diskuterats i 
blandade grupper tillsammans med tjänstemän och politiker från Nacka kommun: 

• Hur kan vi involvera er byggherrar och exploatörer i arbetet med att bygga stad i 
Nacka? 

• Vilka är era erfarenheter när man lyckats hela vägen i mål med höga ambitioner i 
stadsutvecklingsprojekt?  

Analys av alla inkomna idéer, drömmar och visioner 
Alla drömmar, visioner och idéer som inkommit i visionslådan har analyserats av Johan 
Sjöstrand och Anton Bergman, praktikanter inom stadsutveckling från Stockholms 
universitet. Deras rapport presenterades på KSSU i januari 2014.  

Projekten i stadsbyggnadsprocessen pågår parallellt 
Parallell med dessa stadsutvecklingsaktiviteter så har man i stadsbyggnadsprocessen bl.a. 
arbetat fram programmen för Planiaområdet och Nacka strand, arbete pågår även med 
programmen för Centrala Nacka och Henriksdal. Strukturplanen för staden i Nacka har 
tagits fram och presenterats på KSSU och KS januari 2014. Samtidigt byggs staden i Nacka 
för fullt ute på Kvarnholmen och Kvarnholmsförbindelsen växer fram, för att nämna några 
av de pågående projekten på västra Sicklaön. 
 
 
 
 
Klara Palmberg Broryd 
Stadsutvecklingsstrateg 
Stadsledningskontoret 
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